[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XXXII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года № 318
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частей 3, 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», актуальных данных Федеральной службы государственной статистики, размещаемых в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИИС) о средней цене 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Оренбургской области, статьи 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 22 декабря 2022 № 222 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области».

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник», но не ранее 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, городскому хозяйству и муниципальной собственности.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                                     С.В. Фильченко

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                                           Т.П. Мелентьева
	Приложение

к решению  Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
от 26 декабря 2023 года  № 318

Размер платы
за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	Благоустройство жилого помещения/ материал стен дома
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади (в руб.)

	месторасположение дома

	 Сорочинск
	сельские населенные пункты

	1. Жилое помещение, имеющее все виды благоустройства<*>:

	1.1
	 материал стен: кирпичные, шлакоблочные
	14,09
	13,10

	1.2
	 материал стен: крупноблочные, крупнопанельные
	13,66
	12,68

	1.3
	материал стен: деревянные, щитовые смешанные
	13,10
	12,26

	2. Жилое помещение, имеющее не все виды благоустройства

 (отсутствует один вид благоустройства):

	2.1
	материал стен: кирпичные, шлакоблочные
	13,66
	12,68

	2.2
	материал стен: крупноблочные, крупнопанельные
	13,10
	12,26

	2.3
	материал стен: деревянные, щитовые смешанные
	12,68
	11,69

	3. Жилое помещение, имеющее не все виды благоустройства

(отсутствует два и более видов благоустройства):

	3.1
	материал стен: кирпичные, шлакоблочные
	13,10
	12,26

	3.2
	материал стен: крупноблочные, крупнопанельные
	12,68
	11,69

	3.3
	материал стен: деревянные, щитовые смешанные
	12,26
	11,27

<*> Под видами благоустройства понимается: горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, центральное/индивидуальное газовое отопление.